
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 171   del 12/07/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   604 

 Del 25/07/2013 

Oggetto: Ordinanza Sindacale n. 34 del 31/05/2013. Lavori inderogabili e 
urgenti” atti alla messa in sicurezza di alcune aree di proprietà 
comunali destinate a verde pubblico ritenute a rischio. Codice 
CIG:ZCF09FE484. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE con determinazione di questo Ufficio VII Servizio – n. 138 del 
13.06.2013, è stato stabilito: 
 di prendere atto della disposizione Sindacale n. 34 del 31.05.2013, 

relativa agli interventi da effettuare, urgentemente, presso la “Villa Nuovi 
Giardini Comunali” oltre ché presso altri siti ritenuti a rischio; 

 di disporre, altresì, l’avvio dei lavori ritenuti inderogabili anche nelle 
seguenti aree: 
-Giardino adiacente la Parrocchia “Il Salvatore”, ed inoltre: 
-Area sita alla Via della Resistenza-“intersezione via Emigrati Castellanesi”; 
-Parco Rosatella; 
-Villa di mezzo di viale Aldo Moro “area ludica”; 
-Area di pertinenza circostante il depuratore di Via Vecchia Monopoli; 
-Terreno interposto tra: Via Fanelli a via Emigrati Castellanesi “fronte 
scuola materna Arcobaleno” 
-Pineta in via Turi. 

 di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 –11 ° comm a – del D.Lgs. 
n.163/2006 alI’impresa Agricola Spinosa Angela Maria, i lavori di cui 
trattasi; 

 di assumere impegno di spesa in via presuntiva, per un importo massimo 
complessivo di €. 10.000,00 oneri per la sicurezza compresi oltre Iva 21%; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 di imputare la somma occorrente di €.12.100,00 compresa I.V.A. 21% e 
oneri per la sicurezza”, sul Bilancio anno 2013 a redigersi ai seguenti 
capitoli di spesa: 
- € 7.100,00 all’intervento 1.09.06.03 (Cap. di spesa 1302.02), Codice 

SIOPE 1311, epigrafato: “Gestione Verde Pubblico. Prestazioni di 
Servizio”; 

- € 5.000,00 all’intervento 1.09.06.0.3 (Cap. di spesa 1302.01) Codice 
SIOPE 1311, epigrafato: Gestione Aree Verdi – Prestazioni di Servizio 
con i proventi OO.UU; 

 
 VISTO che i lavori di cui trattasi sono stati eseguiti a regola d’arte dalla Ditta 
“Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte, e che, pertanto, si rende doveroso 
e necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 

VISTA la fattura n.32 del 10.07.2013, della Ditta “Spinosa Angela Maria”, da 
Castellana Grotte, pervenuta al protocollo generale di questo Ente al n. 13155 in 
data 12.07.2013, dell’importo di €. 9.982,50 compresi gli oneri per la sicurezza e 
I.V.A. 21%, relativa ai lavori di cui si tratta; 

 
RITENUTO di dover liquidare e contestualmente pagare la suddetta fattura 

regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile di questo VII Servizio; 
 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 10548 del 31.5.2013; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla ditta “Spinosa Angela Maria”, da Castellana Grotte, la fattura 
n.32/2013 del 10.07.2013, acclarata al protocollo generale di questo Ente al 
n.13155 in data 12.07.2013, dell’importo di €. 9.982,50 compresi gli oneri della 
sicurezza e I.V.A. 21%, per aver effettuato i lavori di messa in sicurezza da incendi 
di alcune aree di proprietà comunali destinate a verde pubblico, ritenute a rischio, 
in premessa elencate; 
 
DI DARE ATTO che la somma di €.9.982,50 I.V.A. 21% compresa, risulta già 
impegnata con determina n.138/2013 di questo Ufficio VII Servizio ed imputata sul 
bilancio anno 2013 a redigersi, ai seguenti capitoli di spesa: 

- € 7.100,00 all’intervento 1.09.06.03 (Cap. di spesa 1302.02), Codice 
SIOPE 1311, epigrafato: “Gestione Verde Pubblico. Prestazioni di 
Servizio”; 

- € 5.000,00 all’intervento 1.09.06.0.3 (Cap. di spesa 1302.01) Codice 
SIOPE 1311, epigrafato: Gestione Aree Verdi – Prestazioni di Servizio 
con i proventi OO.UU; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo: www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 Il Redattore                                                                   f.to  Onofrio Simone 

            R. Scalera 
 
LIC.512-513/2013 

__________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1095 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 29/07/2013 al 03/08/2013. 
  
 
Castellana Grotte, 29 luglio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




